

# OGÓLNOPOLSKI KONKURS DLA KGW



KGW ze Szklarki Myślniewskiej, fot. arch.

**Trwają zapisy do ogólnopolskich konkursów dla Kół Gospodyń Wiejskich - termin zgłoszenia przedłużono do 20 kwietnia**

„Wierzymy, że każde z Kół jest wyjątkowe i każde zasługuje na to, by powiedzieć o nim tak głośno, aby usłyszała to cała Polska!

Aby należycie nagrodzić i uhonorować wkład, jaki wnosicie w rozwój polskiej wsi i jej dziedzictwa kulturowego przygotowaliśmy dla Was fantastyczne konkursy, które rozstrzygniemy podczas **Ogólnopolskiego Finału Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich Polska od Kuchni, 25 września 2021 r. w Warszawie na PGE Narodowym - piszą organizatorzy.**

Zarówno na etapie konkursów wojewódzkich, jak i w rozgrywce

finałowej w Warszawie przyznane zostaną nagrody pieniężne i rzeczowe o łącznej wartości aż 500 000 zł!”

**Każde Koło Gospodyń Wiejskich może wziąć udział w dowolnej liczbie konkursów.**

Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od Kuchni” to ogólnopolskie, wyjątkowe wydarzenie przygotowane po to, by podkreślić jak ważne jest pielęgnowanie lokalnej kultury i tradycji. Festiwal ma na celu integrację, aktywizację i wsparcie lokalnych społeczności, promocję polskich produktów i dziedzictwa kulinarnego oraz wymianę międzypokoleniowej wiedzy, umiejętności i przekazanie tradycji młodszemu pokoleniu.

Aby podkreślić rolę Kół Gospodyń Wiejskich w promowaniu

bogactwa oraz różnorodności lokalnej tradycji, a także pogłębić wiedzę o kulturze regionu, przygotowane zostały cztery konkursy angażujące Koła z całej Polski. Szczypty pikanterii konkurencjom dodadzą wartościowe nagrody, które Koła mogą zdobyć na każdym etapie rywalizacji.

## WYBORY MISS WDZIĘKU

Podczas tego konkursu wybierane są najpiękniejsze działaczki KGW, jednak nie chodzi tu jedynie o piękno fizyczne. Kandydatki starające się o tytuł Miss Wdzięku będą musiały skraść serca oceniających także swoim wdziękiem, osobowością, zakresem działania oraz zaprezentowanymi umiejętnościami. Konkurs odbędzie się w dwóch kategoriach wiekowych: **Miss do 45 r. życia oraz Miss 45+.**

## KONKURS KULINARNY

Podczas Konkursu Kół Gospodyń Wiejskich wezmą udział w wyjątkowej rywalizacji kulinarnej - za zadanie mają przygotować tradycyjne danie regionalne lub nowoczesną wariację na jego temat.

Zwycięzynie uzyskają tytuł Najlepszych Gospodyń, nagrody rzeczowe oraz pieniądze na rzecz swojego KGW, a także prawo do zajęcia miejsca wśród jury w następnym roku.

## KONKURS ARTYSTYCZNY

To kategoria dla pań, które w ramach Kół Gospodyń Wiejskich doskonalą swoje wyjątkowe umiejętności. Talentem może być wszystko, co postrzegacie w ten sposób: śpiew, taniec, malowanie, haft, lepienie z gliny czy też tworzenie pięknych symboli regionalnych, wycinanek itp.



KGW z Niedźwiedzia, fot. arch.

## KOBIETA GOSPODARNA I WYJĄTKOWA - OPOWIEDZ SWOJĄ HISTORIĘ

Celem konkursu jest promocja oraz wsparcie aktywnej działalności Kół Gospodyń Wiejskich na rzecz lokalnych społeczności. Jest to przestrzeń, w której każde Koło może zaprezentować swoje sukcesy, osiągnięcia oraz podejmowane działania na rzecz społeczności lokalnych i kultywowania tradycji.

**Formularze zgłoszeniowe do konkursów znajdują się na stronie: <https://www.festiwal-polskaodkuchni.pl/wez-udzial-w-konkursach-s6069>**

Konkursy zostaną rozstrzygnięte w trzech etapach:

### I Etap - eliminacje wstępne

Spośród nadesłanych zgłoszeń Komisje Konkursowe, na podstawie kryteriów podanych w Regulaminach Konkursów, wybiorą łącznie około 105 najbardziej inspirujących Kół ze wszystkich kategorii konkursowych, z każdego województwa, które przejdą do kolejnego etapu.

### II Etap - półfinały wojewódzkie

Półfinały Konkursu odbędą się podczas lokalnej edycji Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich „Polska od Kuchni”. Festiwal odwiedzi każde województwo, by wywarzyć uczestnikom bezpłatne wydarzenie okraszone wspaniałą atmosferą lokalnych społeczności oraz regionalnej kultury i tradycji.

W trakcie półfinałów wojewódzkich wybrane we wcześniejszym etapie Koła będą mogły zaprezentować zgłoszone do konkursów potrawy, talenty oraz kandydatki do Miss Wdzięku na żywo oraz opowiedzieć o zakresie swoich działań.

Do finału przejdą dwa Koła z każdej kategorii konkursowej. Już na tym etapie na uczestników będą czekać niezapomniane emocje, a na zwycięzców wartościowe nagrody. Nagroda główna dla zwycięzcy półfinałów w każdej kategorii to 3 000 zł.

### III Etap - finał

Finał Festiwalu odbędzie się **25 września 2021 r. na PGE Narodowym w Warszawie.**

Podczas ostatniej z edycji Festiwalu rozstrzygnięte zostaną konkursy i wyłonione laureatki nagród głównych, które zostaną wręczone zwycięzcy w trakcie uroczystej gali.

Na zakończenie uczestnicy Festiwalu zostaną zaproszeni na koncert „Roztańczony PGE Narodowy”.

Nagrody główne do zdobycia w finale to aż 15 000 zł.

Festiwal otrzymał Patronaty Honorowe Marszałków i Wojewódów, a każda edycja transmitowana będzie na żywo w programie „Pytanie na Śniadanie” w TVP 2.

Więcej informacji na stronie: [www.festiwalpolskaodkuchni.pl](http://www.festiwalpolskaodkuchni.pl)

oraz na Facebooku: <https://www.facebook.com/polskaodkuchni>

## Konkurs: Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego organizuje XVIII Ogólnokrajowy Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne.

Do 23 kwietnia 2021 roku należy złożyć formularz zgłoszeniowy do najbliższej Placówki Terenowej lub Oddziału Regionalnego KRUS.

Przy ocenie będą brane pod uwagę przede wszystkim:

- ład i porządek w obrębie podwórza  
- stan techniczny budynków, maszyn i urządzeń.

Główna nagroda to ciągnik rolniczy.

**Regulamin konkursu na [www.krus.gov.pl](http://www.krus.gov.pl)**

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zaprasza właścicieli gospodarstw rolnych do udziału w XVIII Ogólnokrajowym Konkursie Bezpieczne Gospodarstwo Rolne



## Planujesz wizytę w urzędzie skarbowym? Wcześniej zarezerwuj termin



- Usługa „Umów wizytę w urzędzie skarbowym” od 4 miesięcy działa w całej Polsce. W województwie wielkopolskim klienci mogą z niej korzystać już od lipca ubiegłego roku.
- W tym czasie Krajowa Administracja Skarbowa obsłużyła już ponad milion umówionych wizyt.

Do stycznia 2021 r. w całym województwie wielkopolskim zostało umówionych ponad 100 tys. wizyt. Średni czas obsługi klienta wynosił ok. 12 minut. Wizyty osobiste w urzędzie skarbowym najczęściej związane były z załatwianiem formalności związanych

z umowami kupna-sprzedaży. Podatnicy licznie udawali się do urzędów w sprawach dotyczących zaświadczeń, a także w kwestiach podatkowych związanych z nabyciem spadku.

Od lutego - w związku z rozpoczęciem okresu rozliczeń PIT - tematem przewodnim w kontaktach z urzędami skarbowymi staje się rozliczenie podatku dochodowego.

**- Zachęcamy podatników do korzystania przede wszystkim z elektronicznych form rozliczeń, takich jak Twój e-PIT - dostępny w e-Urządzie Skarbowym - lub e-Deklaracje - mówi rzecznik Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu, Małgorzata Spychała-Szuszczńska. - To prosty, szybki i wygodny sposób złożenia PIT, którego dodatkową zaletą jest krótszy o połowę czas uzyskania zwrotu nadpłaconego podatku. W całym kraju w ramach usługi Twój e-PIT złożono już w tym roku 3,6 mln zeznań” - dodaje.**

**Przypominamy:** Wiele spraw w urzędzie skarbowym można załatwić bez wychodzenia z domu za pośrednictwem strony podatki.gov.pl lub telefonicznie. W sytuacjach, w których istnieje konieczność osobistej wizyty w urzędzie, należy pamiętać, że jest ona możliwa wyłącznie po wcześniejszym umówieniu się i rezerwacji terminu i godziny. Najprościej zrobić to przez internet za pomocą elektronicznego formularza, dostępnego na stronie podatki.gov.pl. Umożliwia to szybkie i komfortowe załatwienie sprawy w dogodnym dla siebie terminie, z zachowaniem środków ostrożności.

**Nie potrzebujesz umawiać wizyty w urzędzie, aby zostawić dokument w urnie (bez potwierdzenia odbioru) lub otrzymać potwierdzenie na swojej kopii w punkcie podawczym. Jeżeli chcesz wyjaśnić wątpliwości dotyczące złożonego dokumentu - umów wizytę na podatki.gov.pl**